
 

 
    

 
 

BURSA STUDIMI NË UNIVERSITETIN TEKNIK TË STAMBOLLIT (UTS), TURQI 

VITIN AKADEMIK 2024-2025  

 

 
Në kuadër të bashkëpunimit dypalësh të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit (MAS) të Republikës së 

Shqipërisë me Universitetin Teknik të Stambollit (UTS) të Republikës së Turqisë, si edhe 

Memorandumit të Mirëkuptimit të nënshkruar mes palëve të sipërcituara, MAS publikon thirrjen për 

përfitimin e të drejtës së studimit për shtetasit shqiptarë, të cilët dëshirojnë të ndjekin studimet pranë 

Universitetit Teknik të Stambollit, në ciklin e studimit Bachelor, për vitin akademik 2024-2025, në 

fushat e studimit që ofron UTS. 

 

Mund të aplikojnë të gjithë nxënësit shqiptarë që kanë përfunduar shkollën e mesme dhe që plotësojnë 

kërkesat e përcaktuara në thirrjen e shpallur nga UTS për të ndjekur studimet universitare në UTS për 

vitin akademik 2024-2025. 

 

Kandidatët duhet të përcillin në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit, dokumentacionin hard copy, i cili 

përmban të dhënat: emër, mbiemër, data e lindjes, numri i pasaportës, dega e studimit, diplomën e 

maturës shtetërore dhe transkriptin e notave, rezultatet e TOEFL ose PTE; brenda datës 20 gusht 

2024.  

 

Programet e studimit që ofrohen nga UST në Turqi si më poshtë:  

 

Environmental Engineering (%100 English) 

Computer Engineering (%100 English) 

Economics (% 100 English) 

Electrical Engineering (%100 English) 

Electronics and Communication Engineering (%100 English) 

Industrial Engineering (%100 English) 

Industrial Design (%100 English) 

Geomatics Engineering (%100 English) 

Civil Engineering (%100 English) 

Management Engineering (%100 English) 

Robotics and Autonomous Systems Engineering (%100 

English) 

Metallurgical and Materials Engineering (%100 English) 

Architecture (%100 English) 

Molecular Biology and Genetics (%100 English) 

Petroleum and Natural Gas Engineering  (%100 English) 

Landscape Architecture  (%100 English) 

Urban and Regional Planning (%100 English) 

Textile Engineering (%100 English) 

Astronautical Engineering (%100 English) 



 

 
    

Artificial Intelligence and Data Engineering (% 100 English) 

 

 

Për më shumë informacion, mund të gjeni në faqen e internetit: www.sis.itu.edu.tr .  

 
 

DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARRËVESHJEVE DHE ASISTENCËS 

 

 

 

http://www.sis.itu.edu.tr/

